
 1 

Minimoa 

#15482 

 

Bauanleitung 

 

 

 
Spezifikationen 

Spannweite 2844mm 

Flächeninhalt 54.8 dm² 

Abfluggewicht 2.0kg-2.1kg 

Rumpflänge 1246mm 

Maßstab 1 / 6 

 

Bauhinweise: 

 

1. Lesen Sie die Anleitung vor dem Bau einmal durch um eine Übersicht 

zu erhalten. 

2. Prüfen Sie den Bausatz auf Vollständigkeit 

3. Halten Sie sich beim Bau des Modells genau an die Anleitung. 

4. Mit einem 250-400er Sandpapier lassen sich die Teile ideal 

vorschleifen. 

 

 

 



 2 

 

 

Lieferumfang 
 

 

Brettchen 

Teil: Markierung Anzahl 

1.5mm Balsa B1-B4, C1-C10 38 

2.0mm Balsa A1-A7. H1-H4 20 

5.0mm Balsa D1-D3 3 

2.0mm Sperrholz E1-E6 6 

3.0mm Sperrholz F1-F2 2 

2.0mm Paulownia G1-G2 2 

1mm Sperrholz  1 

3.0mm Paulownia  2 

 

 

 

 

Leisten 

3*3mm Balsa 10 

3*3mm Kiefer 5 

6*6mm Balsa 5 

 

 

 

Hardware 

PVC Haube (vorne) 1 

PVC Haube (hinten) 1 

PVC Rohr (12*10mm) 1 

Alu Rohr (10*6mm) 4 

Scharniere (Flaky) 10 

Scharniere (Columnar) 10 

M2*8 Schrauben 30 

M2*10 Schrauben 10 

M2*20 Schrauben 2 

M3*35 Schrauben 1 

M3*25 Schrauben 4 

M2 Schraubenmutter 10 



 3 

M3 Schraubenmutter 1 

M3 Zahnmutter 2 

M2 Schubstange (25 mm) 2 

M2 Schubstange (250mm) 4 

Ruderhorn 5 

M2 Kugelkopf 10 

M5*2 Magnet 8 

50mm Moosgummi-R-äder 1 

 

 

Diverses 

1:1 Bauplan  2 

 

 

 

Empfohlenes Sonderzubehör: 

 

-GigaProp 6 #C8802/C8830 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

1. Seitenruder 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 



 11 

   

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

2. Höhenruder 

Step 1 

 

Step 2 

 



 14 

Step 3 

 

Step 4 

 

 

 



 15 

Step 5 

 

Step 6 

 

 

 



 16 

Step 7 

 

 

Step 8 

 

 

 

 



 17 

Step 9 

 

Step 10 

 

 

 



 18 

Step 11 

 

Step 12 

 

 

 



 19 

Step 13 

 

Step 14 

 

 

 



 20 

Step 15 

 

Step 16 

 

 

 



 21 

Step 17 

 

Step 18 

 

 

 



 22 

Step 19 

 

Step 20 

 

 

 



 23 

Step 21 

 

Step 22 

 

 

 



 24 

Step 23 

 

Step 24 

 

 

 



 25 

Step 25 

 

Anmerkungen: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

3. Flächenmittelstück 

Step 1 

 

Step 2 

 



 27 

Step 3 

 

Step 4 

 

 

 



 28 

Step 5 

 

Step 6 

 

 

 



 29 

Step 7 

 

Step 8 

 

 

 



 30 

Step 9 

 

Step 10 

 

 

 



 31 

Step1 1 

 

Step 12 

 

 

 



 32 

Step 13 

 

Step 14 

 

 

 



 33 

Step 15 

 

Step 16 

 

 

 



 34 

Step 17 

 

Step 18 

 

 

 



 35 

Step 19 

 

Step 20 

 

 

 



 36 

Step 21 

 

Step 22 

 

 

 



 37 

Step 23 

 

Step 24 

 

  

 



 38 

Step 25 

 

Step 26 

 

 

 



 39 

Step 27 

 

Step 28 

 

 

 



 40 

Step 29 

 

Step 30 

 

 

 



 41 

Step 31 

 

Step 32 

 

 

 



 42 

Step 33 

 

Step 34 

 

 

 



 43 

Step 35 

 

Step 36 

 

 

 



 44 

Step 37 

 

Step 38 

 

 

 



 45 

Step 39 

 

Step 40 

 

 

 



 46 

Step 41 

 

Step 42 

 

 

 



 47 

Step 43 

 

Step 44 

 

 

 



 48 

Step 45 

 

Step 46 

 

 

 



 49 

Step 47 

 

Builder’s note: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 50 

4. Tragflächen 

Step 1 

 

Step 2 

 



 51 

 

Step 3 

 

Step 4 

 

 



 52 

Step 5 

 

Step 6 

 

 

 



 53 

Step 7 

 

Step 8 

 

 

 



 54 

Step 9 

 

Step 10 

 

 

 



 55 

Step 11 

 

Step 12 

 

 

 



 56 

Step 13 

 

Step 14 

 

 

 



 57 

Step 15 

 

Step 16 

 

 

 



 58 

Step 17 

 

Step 18 

 

 

 



 59 

Step 19 

 

Step 20 

 

 

 



 60 

Step 21 

 

Step 22 

 

 

 



 61 

Step 23 

 

Step 24 

 

 

 



 62 

Step 25 

 

Step 26 

 

 

 



 63 

Step 27 

 

Step 28 

 

 

 



 64 

Step 29 

 

Step 30 

 

 

 



 65 

5. Querruder 

Step 1 

 

Step 2 

 



 66 

 

Step 3 

 

Step 4 

 

 

 



 67 

Step 5 

 

Step 6 

 

 

 



 68 

Step 7 

 

Step 8 

 

 

 



 69 

Step 9 

 

Step 10 

 

 

 



 70 

Step 11 

 

Step 12 

 

 

 



 71 

Step 13 

 

Step 14 

 

 

 



 72 

6. Rumpf I 

Step 1 

 

Step 2 

 



 73 

 

Step 3 

 

Step 4 

 

 



 74 

 

Step 5 

 

Step 6 

 

 



 75 

 

Step 7 

 

Step 8 

 

 



 76 

 

Step 9 

 

Step 10 

 

 



 77 

 

Step 11 

 

Step 12 

 

 



 78 

 

Step 13 

 

Step 14 

 

 



 79 

 

Step 15 

 

Step 16 

 

 



 80 

 

Step 17 

 

Step 18 

 

 



 81 

 

Step 19 

 

Step 20 

 

 



 82 

 

Step 21 

 

Step 22 

 

 



 83 

 

Step 23 

 

Step 24 

 

 



 84 

 

Step 25 

 

Step 26 

 

 



 85 

 

Step 27 

 

Step 28 

 

 



 86 

 

Step 29 

 

Step 30 

 

 



 87 

 

Step 31 

 

Step 32 

 

 



 88 

 

Step 33 

 

Step 34 

 

 



 89 

 

Step 35 

 

Step 36 

 

 



 90 

 

Step 37 

 

Step 38 

 

 



 91 

7. Rumpf II 

Step1 

 

Step2 

 



 92 

 

Step3 

 

 

Step4 

 



 93 

 

Step5 

 

Step6 

 

 



 94 

 

Step7 

 

Step8 

 

 



 95 

 

Step9 

 

Step10 

 

 



 96 

 

Step11 

 

Step12 

 

 



 97 

 

Step13 

 

Step14 

 

 



 98 

 

Step15 

 

Step16 

 

 



 99 

 

Step17 

 

Step18 

 

 



 100 

 

Step19 

 

Step20 

 

 



 101 

 

Step21 

 

Step22 

 

 



 102 

 

Step23 

 

Step24 

 

 



 103 

 

Step25 

 

Step26 

 

 



 104 

 

Step27 

 

Step28 

 

 



 105 

 

Step29 

 

Step30 

 

 



 106 

 

Step31 

 

Step32 

 

 



 107 

 

Step33 

 

Step34 

 

 



 108 

 

Step35 

 

Step36 

 

 



 109 

 

Step37 

 

Step38 

 

 



 110 

 

Step39 

 

Step40 

 

 



 111 

 

Step41 

 

Builder’s note: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 112 

8. Kabinenhaube 

Step1 

 

Step2 

 



 113 

 

Step3 

 

Step4 

 

 



 114 

Step5 

 

Step6 

 

 

 



 115 

Step7 

 

Step8 

 

 

 



 116 

Step9 

 

Step10 

 

 

 



 117 

Step11 

 

Step12 

 

 

 



 118 

Step13 

 

 

 

 

 

 



 119 

9. Zubehöreinbau 

 

 

 

 



 120 

 

 

 

 

 

 



 121 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schwerpunkt : 

90mm, gemessen von der Flächenvorderkante 



 122 

 
 

Einstellwerte 

Höhenruder ±15° 

Seitenruder ±15° 

Querruder ＋25°－15° 

 

 

Den Rohbau des Modells haben Sie nun fertiggestellt.  

Für die Bespannung empfehlen wir JAPAN Air Bespannpapier aus unserem Shop. 

 

www.pichler.de 

 

 

 

Pichler Modellbau GmbH 

Lauterbachstrasse 19 

84307 Eggenfelden 

mail@pichler.de 

08721-5082660 

 

http://www.pichler.de/
mailto:mail@pichler.de

